Avenida Francisco Idalgo, nº 60 – N H Manoel Francisco Casaca
Fone/Fax: (14) 3275-8799 – e-mail: pmpaulistania@gmail.com

CEP – 17150-062 – PAULISTÂNIA – SP
site: www.paulistania.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE PAULISTÂNIA
CNPJ nº 01.614.826/0001-03

PORTARIA nº 2.128/2.022,

                           de 03 de janeiro de 2022.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE EMPREGADO MUNICIPAL PARA EXERCER

ATIVIDADES NA UNIDADE DE SUPORTE BÁSICO EM REGIME DE SOBREAVISO E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS...

  O PREFEITO MUNICIPAL de Paulistânia, Estado de São Paulo, Dr. Paulo

Augusto Granchi, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei Ordinária Municipal n.

428/2.021, de 17 de agosto de 2.021, bem como no Decreto Municipal n. 1.541/2.021, de 31 de

agosto de 2.021,

  RESOLVE:

   Artigo 1º - Fica autorizada a designação, a partir da presente data, do

Servidor Municipal Sr. OSNIR DE CARVALHO CANDIDO, brasileiro, servidor municipal, portador do

RG nº.17.448.575-X SSP.SP, inscrito no CPF/MF sob nº 075.385.658-17, portador da Carteira de

Trabalho e Providência Social – CTPS n° 12325 – Série 0818, inscrito no COREN/SP sob n. 581.190,

residente e domiciliado na Rua Joaquim Soares, n° 61, CEP 17150-009, no Município de

Paulistânia, Estado de São Paulo, para exercer atividades como Técnico em Enfermagem na

Unidade de Suporte Básico – USB deste Município de Paulistânia, em regime de sobreaviso.

   Artigo 2º - O Departamento de Recursos Humanos deverá solicitar do

Servidor Municipal ora designado toda documentação necessária para exercer tais atividades,

conforme disposto no Decreto Municipal n. 1.541/2.021, de 31 de agosto de 2.021, bem como

tomar todas as providências necessárias para a presente designação e os efeitos dela

decorrentes.

   Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Afixe-se e Cumpra-se.

PMPaulistânia-SP, 03 de janeiro de 2022.

Dr. PAULO AUGUSTO GRANCHI

Prefeito Municipal

REGISTRO:

  A presente Portaria foi devidamente registrada pela Secretaria da Prefeitura

Municipal de Paulistânia, sob nº 2.128/2022, em fls. 4, no 6º Livro de Registro de Portarias.

PMPaulistânia-SP, 03 de janeiro de 2022.

Dr. CLAUDINEI APARECIDO BALDUINO

Procurador Jurídico Municipal

mailto:pmpaulistania@gmail.com